
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ТАМЕРЛАНА КИМОВИЧА АГУЗАРОВА С. НИЖНЯЯ САНИБА» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -  ПРИГОРОДНЫЙ РАЙОН

РСО-АЛАНИЯ

П Р И К А З

от << J l 9 » 2021г. № №

О создании школьного спортивного клуба

В соответствии с приказом Управления Образования АМС - Пригородный 
район РСО-Алания от 08.12.2021г. №411 «Об утверждении Плана мероприятий 
(«дорожной карты») по созданию сети школьных спортивных клубов в 
муниципальном- образовании Пригородный район», на основании протокола 
заседания педагогического совета №3 от 29.12.2021г., в целях активизации 
физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско-юношеского спорта 
и приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической культурой 
и спортом приказываю:

1. Создать в МБОУ «СОНГ им.Т.К.Агузарова с.Нижняя Саниба» школьный 
спортивный клуб (далее ШСК).

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Самаева Алана 
Хетаговича -  учителя физической культуры.

3. Педагогу-организатору школы Багаевой В.В.:
- организовать совместно с учителем физкультуры Самаевым А.Х. 

деятельность ШСК по направлениям баскетбол, бокс, футбол;
- осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба.
4. Утвердить название школьного спортивного клуба «Олимпийцы».
5. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе
6. Утвердить план работы школьного спортивного клуба на II полугодие 

2021-2022 учебный год.
7. Утвердить расписание занятий ШСК «Олимпийцы» на II полугодие 

2021-2022 учебный год.
8. Утвердить календарный план деятельности ШСК «Олимпийцы» на II 

полугодие 2021-2022 учебный год.
9. Контроль по исполнению настоящего приказа возложить на педагога- 

организатора Багаеву В.В.

Врио Директора МБОУ «С 
им. Т.К. Агузарова с. Нижняя И.Э.Доева


